[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КУРАГИНО
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         12.12.2017

             пгт. Курагино

              № 725 - П
     Об обеспечении безопасности жизни людей на водных объектах на территории МО п. Курагино в зимний период 2017-2018 годов.
         В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008г. № 189-П «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах муниципального образования п. Курагино, охраны их жизни и здоровья в зимнем периоде 2017-2018 годов, руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Курагино ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Запретить выход  населения на лед на  водных объектах расположенных на территории муниципального образования поселок Курагино:
а) река Туба
б) протоки реки Туба
в) река Черемшанка
г) обводненные карьеры на территории муниципального образования поселок Курагино.
д) пруд «Студеный»
е)  пруд «Сержантики»
при наличии критериев опасности согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Запретить выход на лед при проведении спортивного и любительского подледного лова рыбы на водоемах указанных в п.1 настоящего постановления.
3. При возникновении чрезвычайной ситуации на водоемах организовать пункты приема пострадавших с привлечением необходимого медперсонала и работников правоохранительных органов.
4. Информировать население через информационные стенды и официальный сайт администрации п. Курагино о необходимости соблюдения  мер безопасности на водных объектах в осенне-зимний период (рекомендовать гражданам воздержатся от выхода на лед).
5. Установить в наиболее посещаемых местах населения у водоемов предупреждающую или запрещающую знаковую информацию.
6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности проводить работу с персоналом предприятий по разъяснению мер безопасности на льду.
7. Рекомендовать Управлению образования Курагинского района (Топилиной С.А..) организовать и провести занятия в общеобразовательных учреждениях  по мерам безопасности на льду и оказанию помощи пострадавшим.
8. Утвердить место выреза иордани на реке Туба в районе клуба «Льдинка» (ул. Лебедевой № 2г)
 9. Рекомендовать :.
- МО МВД России «Курагинский» обеспечить дежурство в ночное время суток с 23.00  18.01.2018г. до 02.00 19.01.2018г.
(клуб «Льдинка» ул. Лебедевой №2г)
- КГБУЗ «Курагинская районная больница» обеспечить дежурство бригады скорой помощи в ночное время суток с 23.00  18.01.2018г. до 02.00 19.01.2018г.
(клуб «Льдинка» ул. Лебедевой №2г)
- ФГКУ «20 отряд ФПС по Красноярскому краю» обеспечить дежурство в ночное время суток с 23.00  18.01.2018 г. до 02.00 19.01.2018г.
(клуб «Льдинка» ул. Лебедевой №2г).
 10.Назначить ответственным дежурным во время празднования «Крещенья господне» специалиста 1 категории администрации п. Курагино Гонина А.В. в ночное время суток с 23.00  18.01.2018г. до 02.00 19.01.2018г.
 11. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы поселка по обеспечению жизнедеятельности поселка Виль А.А.
 12. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Тубинские Вести».
 И.о. Главы поселка                                                                      А. А. Виль